

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 21.10.2021

### Dinkel- Vollkornstollen Bio 200

#### Allgemeine Produktangaben

Datum: 21.10.2021 Art.-Nr.: 689  
Bezeichnung: Dinkel- Vollkornstollen Bio 200



#### Zutaten

Sultaninen\*(Sultanas, Pflanzenöl aus Sonnenblumenkerne), **Dinkel- Vollkornmehl\***, **Dinkelmehl 630\***, **Butter\***, Glukosesirup\* aus Mais, Backhonig\*, Hefe\*, Marzipan mit Honig\*(**Mandeln**, Honig, Wasser), Zitronenschalen\*, Butterreinfett\*, Rum\* 40 Vol.-%, Orangenschalen\*, Backmittel\*(Zucker, **Dinkelvollkornmehl aus Dinkel**, **Gerstenmalzmehl aus Gerste**, **Gerstenmalztreber aus Gerste**, **Lupinenmehl aus Lupine**, Acerolakirschsafte), Stollengewürz\*(Zimt, Ingwer, Nelken, Kardamom, Macis, Muskatnuss), Vanille- Extrakt\*(Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe), Zitronen- Extrakt\* (Rohrzucker, Zitronensaft, Zitronendicksaft), Steinsalz. \*= aus kontrolliert biologischen Anbau

#### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl (Dinkel), Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste), Milch (Butter), Schalenfrüchte (Mandeln), Lupinen (Lupinenmehl aus Lupine)

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen

#### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1599 / 382
Fett (in g):	13
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	8,1
Kohlenhydrate (in g):	56
davon Zucker (in g):	35
Eiweiß (in g):	6,4
Salz (in g):	0,28